
Offerta formativa
DIPLOMA ACCADEMICO DI SECONDO LIVELLO

DURATA BIENNALE

Scultura



Diploma
Accademico
di II Livello

EQUIPARATO AL DIPLOMA DI LAUREA AI SENSI DELLA LEGGE 228 DEL 24/12/2012, ART. 1, COMMI DA 102 A 107BIS.



Scultura                                0.2

0.4 Grafica d’Arte                         

0.5 Costumista di scena                   

0.1 Pittura                                    

0.5 Scenografia                   

0.6 Fashion Design                               

0.6 Fashion Stylist        

0.6 Fotografia                             
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Graphic Design
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Scultura

Plasma il tuo futuro con le mani. 
Due anni per trasformare la materia 
in visione, il gesto in mestiere, l’arte 
in identità. 
Il talento dà forma all’idea, 
la formazione le dà forza. 
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02Scultura

Attività formative di base

Dipartimento di arti visive

Diploma accademico di II livello

ANATOMIA ARTISTICA

STORIA DELL’ARTE CONTEMPORANEA

ESTETICA DELLE ARTI VISIVE

ABAV01

ABST47

ABST46

6 cfa

6 cfa

6 cfa
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120cfa

Dasl02  - scultura

Attività formative caratterizzanti

FORMATURA, TECNOLOGIA E TIPOLOGIA DEI MATERIALI

TECNICHE DI MODELLAZIONE DIGITALE - COMPUTER 3D

SCULTURA 1

COMPUTER GRAPHIC

ABAV08

ABTEC41

ABAV07

ABAV07

ABPR31

ABTEC38

ABAV12

10 cfa

10 cfa

12 cfa

12 cfa

10 cfa

8 cfa

6 cfa

6 cfa

10 cfa

8 cfa

SCULTURA 2

FOTOGRAFIA - ( STILL-LIFE )

TECNICHE DELLA CERAMICA

TEORIA E METODO DEI MASS MEDIA

TECNICHE DI FONDERIA

TEORIA DELLA PERCEZIONE E PSICOLOGIA DELLA FORMA

ABAV10

ABST58

ABPC65
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02Scultura

Attività formative affini o integrative

Dipartimento di arti visive

Diploma accademico di II livello

Attività a scelta dello studente

LINGUAGGI DELL’ARTE CONTEMPORANEA

PROGETTAZIONE DI ALLESTIMENTI

ABST51

ABVPA64

6 cfa

6 cfa

ILLUSTRAZIONEABAV02 4 cfa
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120cfa

Dasl02 - scultura

Attività formative ulteriori

4 cfa

Attività formative - lingua straniera

INGLESEABLIN71

WORKSHOP, STAGE E TIROCINIO 6 cfa

10 CFA
Prova finale
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Dall’intuizione all’opera, 
dal laboratorio al mondo. 
Diventa artefice del tuo percorso, 
costruisci il domani con creatività.



Via Col Moschin, 17, 01100 Viterbo
0761 220442


